
 
 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  68 DELLA  SEDUTA   DEL   15 LUGLIO 2025 
 
 
 

         L’anno duemilaventicinque il giorno quindici del mese di luglio alle ore 13,15 presso  
la sede di Fondi in Viale Piemonte n. 140, si  è riunito, in presenza e in collegamento da 
remoto il Comitato Esecutivo convocato con note a mezzo pec protocolli  n. 11377 del 
11/07/2025 e n. 11397 del 14.07.2025. 
 

 
OMISSIS 

  
DELIBERAZIONE  N. 1122 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  assunzione n.2 operai comuni (moviere) con rapporto  di lavoro 

avventizio – deliberazione n. 1072/CE del 20/05/202 5 
 
 
 
 
 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
CONTI       Pasquale                   -  President e 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Pres idente 
CARNELLO              Denis   -  Componente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente     
  
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativ a 
 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina 

 

 



                                                                                               Segue deliberazione n.1122/C.E. 
 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 
 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 
 
VISTO lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione n. 1072/CE del 20/05/2025 è stato approvato l’avviso di manifestazione 
di interesse per l’acquisizione delle candidature e successiva selezione per l’assunzione 
di n. 2 operai avventizi da inquadrare come operai comuni (moviere) nell’Area D 
parametro100, per un periodo di n. 4 (quattro) mesi; 

- con deliberazione n. 1101/CE del 10/06/2025 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice secondo quanto previsto dal citato Avviso e dall’art. 43 CCNL; 

CONSIDERATO CHE: 

- l’Avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ente ed entro il termine stabilito del 
05/06/2025 sono pervenute n. 25 manifestazioni di interesse; 

- la Commissione si è riunita in una prima seduta il 17 giugno 2025 per la valutazione 
preliminare dell’istanza di partecipazione e dei curricula e ha stabilito di convocare per un  
colloquio tutti i candidati per il giorno 01 luglio 2025; 

- nella giornata del 01/07/2025 a seguito dello svolgimento dei colloqui con i candidati la 
Commissione ha stilato apposito Verbale agli atti dell’Ente; 

RITENUTO di approvare il Verbale della Commissione sopracitato che ha stabilito la 
seguente graduatoria finale: 

 candidato punti  
1 R.D.  33  

2 S.C.  30  

3 T.D. 28  

4 F.F. 27  

5 C.L. 24  

6 V.F. 22  

7 F.,G. 21  

8 N.M. 20  

9 B.A. 20  

10 D. G. A. 19  

11 Z.E. 18  

12 P.U. 18  

13 F.F. 17  

14 F.G. 17  

15 D.S.A.A. 17  



                                                                                               Segue deliberazione n.1122/C.E. 
 

3

16 F.A. 17  

17 G.M. 17  

18 D.G.M. 16  

19 S.A. 16  

20 M.G. 15  

21 B.V. 15  

22 L.G. 15  

 

VISTI gli ex artt. 38, 122 e ss. del vigente CCNL; 

  SENTITO il parere del Direttore Generale; 

a voti unanimi 
D E L I B E R A 

 
  LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 

DI approvare il Verbale della Commissione del 01/07/2025; 

DI approvare la seguente graduatoria: 

 candidato punti  
1 R.D.  33  

2 S.C.  30  

3 T.D. 28  

4 F.F. 27  

5 C.L. 24  

6 V.F. 22  

7 F.,G. 21  

8 N.M. 20  

9 B.A. 20  

10 D. G. A. 19  

11 Z.E. 18  

12 P.U. 18  

13 F.F. 17  

14 F.G. 17  

15 D.S.A.A. 17  

16 F.A. 17  

17 G.M. 17  

18 D.G.M. 16  

19 S.A. 16  

20 M.G. 15  

21 B.V. 15  

22 L.G. 15  

 

DI assumere i sigg. R.D. (primo in graduatoria) e S. C. (secondo in graduatoria) dal 1° 
agosto 2025 e fino al 30 novembre 2025 (4 mesi) con rapporto di lavoro avventizio e 
l’inquadramento di operaio comune (moviere) in Area D parametro 100;  



                                                                                               Segue deliberazione n.1122/C.E. 
 

4

DI assegnare il sig. R.D. al Settore Rete Scolante Nord dell’Area Tecnica di Latina – sede 
Acque Medie; 

DI assegnare il sig. S.C. al Settore Rete Scolante Sud dell’Area Tecnica di Latina – sede 
Pontemaggiore; 

LA  spesa nel 2025 per le retribuzioni relative ai rapporti di lavoro da instaurare stimata in € 
14.288,00 di stipendio base, oltre gli oneri di legge e contrattuali, per un totale di € 
21.432,00 grava sui conti della Missione 1 “Servizi istituzionali, generali e di gestione” 
Programma 0110 Risorse Umane 10 Spese correnti Titolo 1 Area Latina del Bilancio di 
previsione esercizio 2025, che ne presenta capienza; 
 
DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto consortile. 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

  F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93  
 
         IL SEGRETARIO 
     (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)    

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 
 


